
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 14/2018 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 441/2018                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση α) συμμετοχής του Δήμου στον δημόσιο πλειοδοτικό 
διαγωνισμό-πλειστηριασμό για την πώληση μετοχών της εταιρίας 
«ΑΜΑΛΘΕΙΑ Α.Ε.», της υπό εκκαθάριση τελούσας Δευτεροβάθμιας 
Αγροτικής Συνεταιριστικής Οργάνωσης με την επωνυμία «Ένωση 
Αγροτικών Συνεταιρισμών Βέροιας» και β) ορισμού εκπροσώπου του 
Δήμου. 

 
Σήμερα 19 Ιουνίου του έτους 2018 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 18:00 συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 15-6-
2018 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους 
Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων και στον Δήμαρχο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  34 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Α. Λαζαρίδης, 2) Θ. Αγγελίνας, 3) Χ. Κούτρας, 4) Τ. 
Χατζηαθανασίου, 5) Β. Παπαδόπουλος, 6)Α.Σιδηρόπουλος, 
7)Δ.Κουλουριώτης, 8)Δ.Τραπεζανλής, 9) Θ. Κορωνάς, 
10)Σ.Διαμάντης, 11)Γ.Σοφιανίδης, 12) Ν. Μωυσιάδης, 
13)Π.Τσαπαρόπουλος, 14) Β.Λυκοστράτης, 15) Γ. Κάκαρης, 
16)Λ.Ακριβόπουλος, 17)Σ.Ασλάνογλου, 18)Γ.Ορφανίδης, 19) 
Χ. Γαϊτάνου, 20) Ν. Μαυροκεφαλίδης, 21)Α.Σιακαβάρας, 
22)Θ.Τέτος, 23)Ι.Κυρατλίδης, 24) Μ. Σουμελίδης, 25) Ν. 
Τσιαμήτρος, 26) Α. Καγκελίδης, 27)Γ.Γουλτίδης, 
28)Η.Τσιφλίδης, 29)Σ.Ελευθεριάδου, 30)Ν.Μπέκης, 
31)Π.Παπαδίνα, 32)Α.Αποστολόπουλος, 33)Α.Μαρκούλης, 
34)Γ.Μελιόπουλος. 

Μ. Παπαϊωάννου, Ι.Χειμώνας, 
Ε.Ιακωβίδου, Κ.Καραπαναγιωτίδης, 
Ζ.Πατσίκας, Ι.Παπαγιάννης, 
Σ.Στουγιάννος 

                 Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               
Ε.Γκόγκα, Ι.Σιδηρόπουλος, Ν. Αγγέλου, Ι.Καραγιάννης, Ε.Μοτσιόπουλος 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Χ.Κεχαΐδης, Σ.Κωτσιαντής, Ν.Γερούκης, Δ.Παπαπετρίδης, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. 
Μισοκέφαλος, Α. Βοργιαζίδου, Γ.Λιλιόπουλος, Α. Πέτρου, Χ.Σταφυλίδου, Α. Κακαγιάννης, Η. Μπατσαράς, 
Κ.Πιστοφίδης, Α.Γκεκόπουλος, Σ.Λυκοστράτης, Χ. Τσανασίδης, Π. Ποταμόπουλος, Α. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. 
Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 440/2018 απόφασης προσήλθε ο κ. Η.Τσιφλίδης 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 441/2018 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Α.Αποστολόπουλος, Γ.Μελιόπουλος 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 446/2018 απόφασης προσήλθε ο κ. Α.Αποστολόπουλος 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 447/2018 απόφασης αποχώρησε ο κ. Σ.Διαμάντης 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 449/2018 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ.Γουλτίδης 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 452/2018 απόφασης αποχώρησε ο κ. Α.Αποστολόπουλος 

 
 

ΑΔΑ: 6ΠΒΨΩ9Ο-ΥΘΗ



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
του συμβουλίου το από 15-6-2018 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου περιουσίας 
Αριστομένη Λαζαρίδη, που έχει ως εξής: 

Στο  υπ αριθ ΦΕΚ 73/2005 των Ανώνυμων Εταιρειών και Εταιρειών Περιορισμένης 
Ευθύνης, δημοσιεύτηκε η καταχώρηση στο Μητρώο Ανώνυμων Εταιρειών της Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ 
ΝΟΜΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ με τον διακριτικό τίτλο «ΑΜΑΛΘΕΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Ε.» Σκοπός της 
εταιρείας είναι η αξιοποίηση, ανάπτυξη και διαχείριση των κτιριακών  εγκαταστάσεων και του 
χώρου της πρώην Περιφερειακής Αγοράς Κουλούρας, όπως αυτή έχει οριοθετηθεί με τα άρθρα 21 
και 22 του Ν.2538/1997 (ΦΕΚ 242Α΄/1-12-1997) προς ανάπτυξη του Ημαθιώτικου εμπορίου, με 
σκοπό να αποτελέσει εξαγωγικό, εμπορευματικό, διαμετακομιστικό κέντρο, καθώς και 
υποστηρικτικό κέντρο νωπών και μεταποιημένων αγροτικών προϊόντων και άλλες 
δραστηριότητες που περιγράφονται λεπτομερώς στο καταστατικό της εταιρείας. 

Στην παραπάνω εταιρεία συμμετέχουν σύμφωνα με το καταστατικό 
Α) η πρώην Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και σήμερα Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας  με 

ποσοστό 51% 
Β) ο πρώην Δήμος Αποστόλου Παύλου και σήμερα Δήμος Βέροιας με ποσοστό 25%  
Γ)  η Ένωση Αγροτικών Συνεταιρισμών Βέροιας με ποσοστό 24% 
Το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 100.000 ευρώ και κατανέμεται σε 

10.000 ονομαστικές και  μεταβιβάσιμες μετοχές ονομαστικής αξίας (10) δέκα  ευρώ η κάθε μία. 
Η «Ένωση Αγροτικών Συνεταιρισμών Βέροιας» που τελεί υπό εκκαθάριση,  εκθέτει προς 

εκποίηση με ελεύθερο πλειοδοτικό διαγωνισμό, χωρίς τους όρους δημοσιότητας του δημόσιου 
πλειστηριασμού, σύμφωνα με την 184/2018 απόφαση του Ειρηνοδικείου Βέροιας και σύμφωνα 
με τους υπόλοιπους όρους αυτής, μεταξύ των άλλων  κινητών  και ακινήτων  περιουσιακών της 
στοιχείων, το σύνολο των 2400 μετοχών που κατέχει στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία 
«ΑΜΑΛΘΕΙΑ Α.Ε» με έδρα τη Βέροια, ονομαστικής αξίας της κάθε μιας από αυτές 10 ευρώ, με 
τιμή πρώτης προσφοράς τα  24.000 ευρώ. 

 Ο διαγωνισμός,  σύμφωνα  με την ίδια απόφαση, θα γίνει ελεύθερα χωρίς τις διατυπώσεις 
του δημόσιου πλειστηριασμού, ενώπιον της συμβολαιογράφου Βέροιας, Άννας Πέτσκου-
Κορδάτου.  

 Κάθε ενδιαφερόμενος προκειμένου να συμμετέχει στον πλειστηριασμό θα πρέπει να 
καταθέσει ως εγγυοδοσία με μετρητά ή τραπεζική επιταγή πιστωτικού ιδρύματος λειτουργούντος 
νόμιμα στην Ελλάδα ποσό ίσο με το 1/3 της τιμής πρώτης προσφοράς, για το κάθε εκποιούμενο 
περιουσιακό στοιχείο. 

Ορίζεται ως ημερομηνία διενέργειας του δημόσιου πλειοδοτικού διαγωνισμού - 
πλειστηριασμού η 4η Ιουλίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 1 μ.μ. έως 2 μ.μ., ενώπιον της 
συμβολαιογράφου Βέροιας, Άννας Πέτσκου-Κορδάτου, οδός Μητροπόλεως 48. 

Σε περίπτωση που αποβεί άκαρπος ο πρώτος πλειοδοτικός διαγωνισμός, τότε αυτός θα 
επαναληφθεί στις 18 Ιουλίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 1 μ.μ. έως 2 μ.μ., ενώπιον  της ίδιας 
ως άνω αναφερόμενης συμβολαιογράφου.. 

 Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με έγγραφες σφραγισμένες προσφορές. 
 Όλες οι δαπάνες για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό θα βαρύνουν αποκλειστικά και μόνο 

τον ενδιαφερόμενο πλειοδότη.» 
Το γραφείο Νομικών γνωμοδοτεί σχετικά με την δυνατότητα συμμετοχής του Δήμου 

Βέροιας στον δημόσιο πλειστηριασμό:  
«Η παρ. 2  του  άρθρου  107 του Ν. 3852/2010, αναφέρει επί λέξει τα εξής:  
"2. Οι δήμοι δεν επιτρέπεται να συνιστούν ή να συμμετέχουν σε άλλες ανώνυμες 

εταιρείες, κατά τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων, εκτός από εκείνες που είχαν 
συσταθεί μέχρι την έναρξη ισχύος του παρόντος νόμου και υπό την επιφύλαξη της παρ. 2 του 
άρθρου 194 αυτού." 

 Το άρθρο  265 του ν. 3463/2006 αναφέρει , επίσης, επί λέξει τα εξής: 

ΑΔΑ: 6ΠΒΨΩ9Ο-ΥΘΗ



“1. Δήμοι ή Κοινότητες, μόνοι ή με Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις ή και άλλους φορείς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή τρίτους, δύνανται να συνιστούν ανώνυμες εταιρείες, οι οποίες 
λειτουργούν σύμφωνα με τις διατάξεις της εμπορικής και φορολογικής νομοθεσίας και τις 
ειδικότερες ρυθμίσεις των επόμενων παραγράφων. 

α. Οι Δήμοι, οι Κοινότητες, οι Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις και οι λοιποί φορείς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης διατηρούν πάντοτε κοινές μη προνομιούχες μετοχές, που αντιπροσωπεύουν 
αθροιστικά την πλειοψηφία του μετοχικού κεφαλαίου. Κατά το υπόλοιπο μπορεί να συμμετέχουν 
το Δημόσιο και φυσικά ή νομικά πρόσωπα δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου. 

 β. Όλες οι μετοχές είναι ονομαστικές και δεν εισάγονται στο Χρηματιστήριο Αξιών. Οι 
κοινές μετοχές είναι δεσμευμένες ονομαστικές, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 3 
του κ.ν. 2190/1920, και οι προνομιούχες χωρίς δικαίωμα ψήφου. 

 γ. Αν η επιχείρηση λυθεί, οι Ο.Τ.Α. που συμμετέχουν σε αυτή έχουν δικαίωμα 
προτίμησης για την αγορά της εκποιούμενης περιουσίας. 

 2. Οι Δήμοι και οι Κοινότητες επιτρέπεται να συμμετέχουν σε άλλες ανώνυμες εταιρείες 
πέραν αυτών του παρόντος άρθρου. Προς τούτο απαιτείται απόφαση του οικείου συμβουλίου με 
την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του. Οι Δήμοι και οι Κοινότητες και 
οι ανώνυμες εταιρίες της παραγράφου 1 δεν επιτρέπεται να συμμετέχουν σε ποδοσφαιρικές, 
τραπεζικές και ασφαλιστικές ανώνυμες εταιρίες. 

 3. Οι ανώνυμες εταιρείες Ο.Τ.Α. της παραγράφου 1 του παρόντος άρθρου δεν 
επιχορηγούνται άμεσα ή έμμεσα από Ο.Τ.Α.. Κατ` εξαίρεση, είναι επιτρεπτή η επιχορήγηση από 
Ο.Τ.Α. νησιωτικών περιοχών ανώνυμης εταιρείας ή ναυτικής εταιρείας του ν. 959/1979, που 
αυτοί έχουν συστήσει ή συμμετέχουν κατά πλειοψηφία στο εταιρικό τους κεφάλαιο για τη 
διεξαγωγή θαλάσσιων συγκοινωνιών και μεταφορών, καθώς επίσης και στις περιπτώσεις για τις 
οποίες υφίσταται ειδική νομοθετική ρύθμιση. 

"4. Οι ανώνυμες εταιρείες ΟΤΑ, με εξαίρεση τις αναπτυξιακές ανώνυμες εταιρείες, τα 
Δημοτικά Περιφερειακά Θέατρα (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), τα δημοτικά και του διαδημοτικού χαρακτήρα 
θέατρα που έχουν τη μορφή ανώνυμης εταιρείας δεν συμμετέχουν σε Προγραμματικές 
συμβάσεις." 

 5. Δεν επιτρέπεται η μεταβίβαση ή η Σύσταση εμπράγματου βάρους επί ακίνητης 
περιουσίας που έχει εισφερθεί από Δήμο ή Κοινότητα σε ανώνυμη εταιρεία, την οποία έχει 
συστήσει ή στην οποία συμμετέχει για την εξυπηρέτηση του καταστατικού της σκοπού, χωρίς την 
προηγούμενη έγκριση του οικείου δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. 

 6. ………………7…………………. 
 8. Οι ανώνυμες εταιρείες Ο.Τ.Α. συγχωνεύονται, διασπώνται ή λύονται σύμφωνα με τις 

οικείες διατάξεις του κ.ν. 2190/1920, όπως ισχύει. 
 Λύονται υποχρεωτικώς, αν για τρεις συνεχείς εταιρικές χρήσεις μετά διετία από την 

ίδρυσή τους είναι ζημιογόνες ή, αν για ισάριθμες φορές εντός δεκαετίας τα ίδια αυτών κεφάλαια, 
όπως προσδιορίζονται στο υπόδειγμα ισολογισμού που προβλέπεται από το άρθρο 42γ του κ.ν. 
2190/1920, όπως ισχύει, γίνουν κατώτερα του πενήντα τοις εκατό (50%) του μετοχικού 
κεφαλαίου. 

 Στην περίπτωση εφαρμογής του άρθρου 47 του κ.ν. 2190/1920, τυχόν αύξηση του 
εταιρικού κεφαλαίου που καταβάλλεται από τους Ο.Τ.Α. δεν μπορεί να υπερβαίνει ποσοστό 
μεγαλύτερο του ενός δεύτερου (1/2) αυτού. 

…………………………………………………………………………… .»   
 Στην υπόψη περίπτωση, όπως προκύπτει από την γραμματική ερμηνεία των 

προαναφερθεισών διατάξεων, έχω την γνώμη, ότι δεν υπάρχει, κώλυμα συμμετοχής στην εν λόγω 
δημοπρασία, καθόσον η συμμετοχή μας στην εν λόγω ΑΕ και μάλιστα με δικαίωμα προτίμησης, 
ήταν παλαιότερη της ισχύος της διάταξης του ν. 3852/2010.  

   Εν κατακλείδι, έχω την γνώμη, ότι δεν υφίσταται νομικό κώλυμα συμμετοχής του Δήμου 
Βέροιας, στην εν λόγω διαδικασία .» 

Επίσης σύμφωνα με το άρθρο 6 της υπ αριθ 8600/2004 πράξης της συμβολαιογράφου 
Άννας Πέτσκου, ( σύσταση ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία ΑΜΑΛΘΕΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Ε) 

ΑΔΑ: 6ΠΒΨΩ9Ο-ΥΘΗ



«σε περίπτωση μεταβίβασης μετοχών, παρέχεται δικαίωμα προτίμησης υπέρ των ήδη μετόχων, 
εφόσον το επιθυμούν, διαφορετικά υπέρ οποιουδήποτε τρίτου ενδιαφερόμενου φορέα, εκτός 
φυσικών προσώπων» 

Μετά τα παραπάνω καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο 
α) να αποφασίσει  για τη  συμμετοχή ή μη  του Δήμου  σε πλειοδοτικό διαγωνισμό για την 

πώληση  των μετοχών της εταιρείας ΑΜΑΛΘΕΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Ε της υπό εκκαθάριση τελούσας 
δευτεροβάθμιας αγροτικής συνεταιριστικής οργάνωσης με την επωνυμία «Ένωση Αγροτικών 
Συνεταιρισμών Βέροιας», καταθέτοντας προσφορά για το 1/3 των προσφερόμενων μετοχών, για 
να ασκήσει το δικαίωμα προτίμησης . 

Σε περίπτωση  που δεν διεξαχθεί πλειοδοτικός διαγωνισμός,  ο Δήμος Βέροιας  θα 
ασκήσει και πάλι το δικαίωμα προτίμησης που έχει για την αγορά των μετοχών, σύμφωνα με το 
άρθρο 6 του κανονισμού της ανώνυμης εταιρείας ΑΜΑΛΘΕΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Ε, αγοράζοντας το 
ποσοστό των μετοχών που του αναλογεί και το οποίο ανέρχεται στο 1/3 των προσφερόμενων 
μετοχών, στην ονομαστική τους αξία. 

β) να οριστεί εκπρόσωπος του Δήμου Βέροιας ο οποίος θα συμμετέχει στον παραπάνω 
πλειοδοτικό διαγωνισμό καθώς και στον τυχόν επαναληπτικό αυτού 

 
Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Οι μετοχές της εταιρίας «ΑΜΑΛΘΕΙΑ Α.Ε.» που είχε στη διάθεσή της η 

«Ένωση Αγροτικών Συνεταιρισμών Βέροιας» είναι προς εκκαθάριση. Οι μετοχές που είχε στη 
διάθεσή της η ΕΑΣ Βέροιας ήταν 2.400 με ονομαστική αξία μετοχής 10€. 

Εμείς δηλώσαμε στους εκκαθαριστές ότι θα εξασκήσουμε το δικαίωμα προτίμησης βάσει 
του καταστατικού της εταιρίας και θα ζητήσουμε να πάρουμε το ποσοστό που μας αναλογεί. 

Επειδή όμως βγήκε η δημοπράτηση όλης της κινητής και ακίνητης περιουσίας της ΕΑΣ 
Βέροιας, χωρίς πρώτα να ερωτηθούμε για το δικαίωμα προτίμησης, εμείς θα αποφασίσουμε για τη 
συμμετοχή του Δήμου στον διαγωνισμό και μόνο για το 1/3 των προσφερόμενων μετοχών. Σε 
περίπτωση που δεν διεξαχθεί ο πλειοδοτικός διαγωνισμός ο Δήμος θα εξασκήσει το δικαίωμα 
προτίμησης που έχει, σύμφωνα με το άρθρο 6 του κανονισμού της εταιρίας, αγοράζοντας τις 
μετοχές που του αναλογούν, δηλ. το 1/3 των προσφερόμενων μετοχών στην ονομαστική τους 
αξία. 

Ως εκπρόσωπος του Δήμου Βέροιας προτείνω να είμαι εγώ ο ίδιος. 
Μπέκης: Από ότι καταλαβαίνω έχουμε να κάνουμε με μια επένδυση. Υπάρχει κάποια 

σχετική έκθεση που να μας λέει ότι η επένδυση αυτή είναι συμφέρουσα; Υπάρχει πιθανότητα να 
είναι ζημιογόνα; 

Δήμαρχος: Η εταιρία έχει μια έκταση περίπου 300 στρεμμάτων σε μια περιοχή που την 
ξέρετε. Πριν την οικονομική κρίση οι τιμές/στρέμμα κυμαίνονταν περίπου στις 10 - 15.000€. 

Σήμερα βέβαια η τιμή αυτή έχει πέσει κατά πολύ και πιθανόν να είναι λιγότερο από 4 – 
5.000€/στρέμμα. Η ΕΑΣ Βέροιας κατέχει το 1/4 της έκτασης αυτής, χωρίς να συμπεριλαμβάνουμε 
τα κτίρια. Επομένως έχει 75 στρέμματα κι αν υποθέσουμε ότι η τιμή του στρέμματος είναι 4.000€, 
η αξία του μεριδίου της είναι 300.000€. Εμείς θα πάρουμε το 1/3 με 8.000€ και προφανέστατα 
κάτι τέτοιο είναι επωφελές για τον Δήμο. 

Μαρκούλης: Με δεδομένη την ονομαστική αξία της μετοχής, όπως αναγράφεται στην 
εισήγηση και με δεδομένο ότι υφίσταται γνωμοδότηση του νομικού συμβούλου από την οποία 
προκύπτει ότι δεν υπάρχει νομικό κώλυμα συμμετοχής του Δήμου στην εν λόγω διαδικασία κι 
επειδή φρονώ ότι πρέπει οι συγκεκριμένες εγκαταστάσεις πρέπει να αποτελέσουν προγραμματικό 
στόχο για την ανάδειξη του συγκεκριμένου χώρου, πιστεύω ότι ο Δήμος Βέροιας πρέπει να 
ασκήσει το δικαίωμα προτίμησης που έχει.  

Εμείς θα ψηφίσουμε υπέρ της εισήγησης.  
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 15-6-2018 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου περιουσίας Αριστομένη Λαζαρίδη. 
2.- Την πρόταση του Δημάρχου 
3.- Την υπ’ αριθ. 8600/2004 πράξη της συμβολαιογράφου Άννας Πέτσκου. 

ΑΔΑ: 6ΠΒΨΩ9Ο-ΥΘΗ



4.- Το με αρ. πρωτ. 16768/11-6-2018 έγγραφο του προϊσταμένου της νομικής υπηρεσίας του 
Δήμου. 
5.- Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 107 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) και των 
άρθρων 96 και 265 του Ν.3463/2006. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
Α) Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου στον δημόσιο πλειοδοτικό διαγωνισμό-

πλειστηριασμό για την πώληση των μετοχών της εταιρίας «ΑΜΑΛΘΕΙΑ Α.Ε.», της υπό 
εκκαθάριση τελούσας Δευτεροβάθμιας Αγροτικής Συνεταιριστικής Οργάνωσης με την επωνυμία 
«Ένωση Αγροτικών Συνεταιρισμών Βέροιας», ασκώντας το δικαίωμα προτίμησης με την 
κατάθεση έγγραφης σφραγισμένης προσφοράς για το 1/3 των προσφερομένων μετοχών.  

Σε περίπτωση μη διεξαγωγής δημοσίου πλειοδοτικού διαγωνισμού-πλειστηριασμού, ο 
Δήμος Βέροιας θα ασκήσει το δικαίωμα προτίμησης για την αγορά μετοχών της εταιρίας 
«ΑΜΑΛΘΕΙΑ Α.Ε.», σύμφωνα με το άρθρο 6 του κανονισμού της, αγοράζοντας το σύνολο των 
προσφερομένων μετοχών που του αναλογεί, στο ποσό της ονομαστικής τους αξίας (ήτοι 1/3 Χ 
2.400 μετοχές Χ 10,00€/μετοχή = 8.000€). 

Β) Ορίζει ως εκπρόσωπο του Δήμου Βέροιας στον δημόσιο πλειοδοτικό διαγωνισμό-
πλειστηριασμό και στον επαναληπτικό του, σε περίπτωση που ο πρώτος πλειοδοτικός 
διαγωνισμός-πλειστηριασμός αποβεί άκαρπος, τον Δήμαρχο Βέροιας Κωνσταντίνο Βοργιαζίδη. 

ΑΔΑ: 6ΠΒΨΩ9Ο-ΥΘΗ



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  441 / 2018 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Πέτρος Τσαπαρόπουλος 

 
 

Αθανάσιος Αποστολόπουλος 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Α.  Λαζαρίδης  Ε. Γκόγκα  
Θ. Αγγελίνας     
Χ. Κούτρας     
Τ. Χατζηαθανασίου   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Β. Παπαδόπουλος  Ι. Σιδηρόπουλος  
Α. Σιδηρόπουλος  Ι. Καραγιάννης  
Δ. Κουλουριώτης  Ν. Αγγέλου  
Δ. Τραπεζανλής  Ε. Μοτσιόπουλος  
Θ. Κορωνάς     
Σ. Διαμάντης     
Γ. Σοφιανίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Β. Λυκοστράτης     
Γ. Κάκαρης     
Λ. Ακριβόπουλος     
Σ. Ασλάνογλου     
Γ. Ορφανίδης     
Χ. Γαϊτάνου     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Σιακαβάρας     
Θ. Τέτος     
Ι. Κυρατλίδης     

Μ. Σουμελίδης     
Ν.  Τσιαμήτρος     
Α. Καγκελίδης     
Γ. Γουλτίδης     
Σ. Ελευθεριάδου     
Η. Τσιφλίδης     
Ν. Μπέκης     
Π. Παπαδίνα     
Α. Μαρκούλης  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  25-6-2018 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Γ. Μελιόπουλος 
  
  
  
  
  
  
  

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΠΒΨΩ9Ο-ΥΘΗ


		2018-06-25T08:33:17+0300
	Athens




